

Bestyrelsens beretning.

05-01-2025.

Så er vi kommet ind i 2025 og 2024 er passeret, jeg vil prøve at genfortælle lidt om hvad der skete i 2024. Vi fik en ny bestyrelse ved 5 nye medlemmer (Jesper – Søren – Vibeke – Maj-brit – Heidi), Sandra overtog kasser jobbet og jeg blev formand.

Jeg syntes at den nye bestyrelse kom godt i gang med hver deres opgaver med det samme som bla. er ”fond og sponsor søgning – stævner – personale – bygning og område – elev og parter” samt meget andet, der har også været ro for bestyrelsen til at arbejde med deres opgaver i stedet for den uro som vi oplevede i 2023.

Vi har haft en god balance hele året i forhold til antallet af elever, parter og private opstaldere men vi har desværre ventelister både for elever men også private opstaldere. Det er mangel på foldområde som gør at vi ikke har haft mulighed for at tage flere ind, som vi prøver at finde en god løsning på.

Der har været et godt samarbejde med vores fys afdeling hvor de har øget deres timeantal for handicap ridning, vi har desværre i efteråret været lidt udfordret med vores heste, 2 heste har vi været nødsaget til at aflive. Vi fik også en kæmpe overraskelse, da Anna-Sofie mødte ind en tidlig morgen som så havde ?? fået føl, det gjorde at vi havde for lidt heste i en periode og måtte aflyse nogle elev undervisnings timer. Vi har heldigvis fået købt 5 heste ind igen og er snart på plads til normal undervisning både ved fysen og eleverne, og jeg vil gerne takke Cille i Fysen for at være en kæmpe hjælp til at vores samarbejde har kunne fungere uden aflysninger for handicap ridningen.

Vi har fået afholdt en del stævner som startede med Nytårs cup i januar, der havde vi 70-80 starter i dressur om dagen og ca. 40 opstaldere. Derefter havde vi DM i spring for ponyer med 300 starter og 75 opstaldninger, disse 2 stævner har givet os et pænt overskud. Så har vi haft 2 spring C-stævner (en med 780 og en med 300 starter) + 2 dressur D-stævner samt interne stævner så der har været godt gang i den, tak til Kristina og Sandra for altid god planlægning men også special stor tak til alle vores frivillige, ellers har vi ikke kunne afholde disse stævner, disse er en vigtig del for vores økonomi på HER

Jeg vil også gerne sige special tak til Tina Hansen for at styre kiosken til stævnerne som vi har fået gode anmeldelser for, men også at vores medlemmer har muligheder for at købe noget i hverdagen. Så er der blevet afholdt elevskole cup hvor vi havde 2 hold tilmeldt, det gik rigtig godt og det ene hold nåede i finalen. Vi har desværre også erfaret at 2 hold kræver for meget arbejde af både personale og forældre til en anden gang. Vi har fået elevskole cupfinalen til Herning i 2025.

Det er også vigtigt for en klub at kunne tjene ekstra penge på frivillige arrangementer, det er de arrangementer hvor vi for pengene kan lave noget ekstra på Rideklubben som bla. hegn om den udendørs bane og nye fiberbunde. Vi har hjulpet med bar vagter til Street food + brandvagt til World cup (indtjening på ca 50.000,-), og i 2025 vil vi igen skulle hjælpe til både Street food og World cup. Til maj vil et andet stort arrangement løbe af stablen, og der har vi muligheder for at hjælpe med bar vagter til VM i ishockey på torvet, det er fra den 9-30 maj. Vi vil indkalde til et møde og fortælle mere om disse arrangementer, vigtigt at alle deltager og tilbyder hjælp til mindst 2 ting i løbet af året. Vi vil bruge nogle af pengene på noget ekstra til Rideskolen, det kan være elevhest, hygge weekend, opdatering af bokse til hestene og andet.

Vi har fået implementeret Zakobo som er en kæmpe hjælp for klubben i forhold til automatiske betalinger og giver forhåbentligt også et bedre overblik for vores kunder, tag endeligt fat i Kristina eller Sandra hvis man har spørgsmål til systemet eller gode ideer.

Så har vi arbejdet en del med projekt "nyt ridecenter" i Herning, det er sammenlægning mellem Hammerum og Herning Rideklub. Vi har fået projektet godkendt af Herning Kommune som har lagt 7,6 millioner af til det, de har også købt jorden hvor ridecentret skal placeres og det bliver der hvor Hammerum Rideklub er i dag. Vi har været ude og se på flere områder men det var den bedste placering i forhold offentlig trafik – cykelstier – tæt på motorvej og hvor der også var nok jord til at bygge et nyt ridecenter. Næste skridt er nu at finde fonde som vil ligge penge i projektet samt et arkitektfirma som skal hjælpe med at tegne bygningerne og hvordan de bedst kan placeres. Nogle bygninger skal renoveres imens andre skal fjernes og der bygges nyt i stedet for. Indtil videre er planen at ridecentret skal stå færdig i 2027 med ca. 120 bokse – nye ridehaller – kæmpe folde med "græs" samt stisystemer som man kan ride rundt på.

Jeg vil også gerne sige tak til alle vores sponsorer som hvert år støtter os med forskellige ting, vi vil helt sikkert også besøge jer i nærmest fremtid 😊 , jeg glæder mig til et nyt år med en masse spændende udfordringer men også en masse hyggelige timer på Herning Rideskole med skønne mennesker.

Det var bestyrelsens beretning.

Formand: Johnny Lauritsen.